Št. 42 
1247, oktober, 28, Ptuj 

Friderik s Ptuja daje na prošnjo svojega fevdnika Hermana s Ptuja nemškemu 
viteškemu redu vas Hermance (pri Ormožu), potem ko jo je Herman Frideriku 
prostovoljno odstopil. 

Orig. izgubljen (A). – Prepis iz 1720 v Stadel, Ehrenspiegel, Ms 28/3, str. 28 (s skico 
pečata), v StLA v Gradcu (B). – Prepis iz 1884, št. 616a (coll. Zahn), prav tam (C). –  
<Reg. v KK>. 

Objava tu po B. – Predhodne objave: Pusch-Frölich, Diplomata sacra Styriae II (1756), str. 
210, št. 4. – Caesar, Annales Styriae II (1773), str. 514–515, št. 92 (pojasnila str. 760–761). 
– Zahn, UBSt III (1903), str. 69–70, št. 15.  

Reg. in literatura: Caesar, Annales Styriae II (1773), 208. – Muchar, Steiermark V (1850), 
208 (pod oktober, 8). – Prim. Grafenauer, Ptuj v srednjem veku, v: ZČ 24 (1970), 168–170. 

a  ac Boczek in Gruber, et Deutinger 
b  previa Boczek, premissa Deutinger Gruber 
c  remissa Boczek Deutinger, remota Gruber 
d  cogas Boczek, compescas Deutinger, compellendo Gruber 
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Fridericus de Pettouia omnibus Christi fidelibus hanc paginam inspecturis salutem 
in domino Iesu Christo. Notitie singulorum tenore presentium volumus declarari, quod 
Hermannus de Pettouia de castro minori fidelis noster villam, que Hermanstorf nuncu-
patur, cum omni suo iure et pertinentiis, quam a nobis titulo feudali possedit, ad manus 
nostras resignavit omni suo iuri renuntians libere et absolute, devote humiliter suppli-
cando, quatenus ipsam villam Domui Theutonice conferremus(!). Nos itaque piis ipsius 
votis et postulationibus inclinati, prefatam villam cum omnibus pertinentiis et iuribus, 
sicut premissum est, in subsidium Terre sancte ac in perpetuum nostre elemosine 
munimentum ordini Domus Theutonicorum Ierusalem in proprium donavimus libere et 
absolute perpetuo possidendam, assignationem eorundem bonorum ad manum fratribus 
Chunradi de Osterna, dicti ordinis per Austriam et Styriam preceptoris, ac suorum 
confratrum Gerlaci et Heinrici sacerdotum et Wernheri commendatoris de Dominico, 
velut a nobis petitum est, libere et liberaliter facientes [. . .]a nomina testium subscri-
bentes, que sunt hec: Chvnradus magister cellarii, Heinricus Lupus, Hertewicus de 
Pirche, Eberhardus de Pirch, Pertholdus de Pirch, Heinericus de Pirch filii Ottonis 
militis de Pirch et alii plures. Acta sunt hec in Pettouia, anno domini MCCXLVII,  
V kalendas novembris. 

Opis visečega pečata (prav tam): Podoba v ščitu: zmaj. Legenda: + S. Fridrich von Pettau.